
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1 февраля 2018 года  № 149 

 

 О внесении изменений в список территорий городского 

округа город Кострома, закрепленных за муниципальными 

общеобразовательными организациями города Костромы, 

реализующими основные общеобразовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего 

образования 

 

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных 

общеобразовательных организаций города Костромы, в соответствии с Федеральным 

законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования 

городского округа город Кострома, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в список территорий городского округа город Кострома, закрепленных за 

муниципальными общеобразовательными организациями города Костромы, реализующими 

основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 7 

декабря 2017 года № 3194, следующие изменения: 

1.1. строку 12 изложить в следующей редакции: 

« 12. 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Костромы «Гимназия 

№ 15» 

 

улица Шагова 

с № 173/2 

(нечетные) до 

конца улицы,  

с № 146/22 

(четные) до конца 

улицы 

 

 проезд Шагова 

четные и нечетные  



 

 

 улица Смирнова Юрия 

с № 65 (четные и 

нечетные) до 

конца улицы 

 

 проезд Сосновый 1-й четные и нечетные  

 проезд Сосновый 2-й четные и нечетные  

 проезд Сосновый 3-й четные и нечетные  

 улица  Скворцова № 12, 16, 16а, 20, 20а  

 переулок Локомотивный четные и нечетные  

 улица Поселковая четные и нечетные  

 улица Земляная 

четные и нечетные 

 

 улица Карьерная 

 с № 3 по № 20 

(четные и 

нечетные) 

 

». 

 1.2. строку 28 изложить в следующей редакции: 

« 28. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

ое учреждение 

города Костромы 

«Лицей № 32» 

улица Галичская  

с № 45 (нечетные) 

до конца улицы, с 

№ 28 (четные) до 

конца улицы 

 

 улица 8 Марта 

с № 1 по № 19/55 

(четные и 

нечетные) 

 

 проспект Мира № 46/53, с № 52 

(четные) до конца 

улицы 

 

 улица Беговая с № 1 по № 25 

(нечетные), с № 2а по 

№ 10 (четные) 

 

 переулок Нескучный четные и нечетные  

 улица Тихая четные и нечетные  

 улица Стрелковая четные и нечетные  



 

 

 улица Шагова с № 63/79 по № 171 

(нечетные) 

 

 улица Боевая 

с № 1/143 по №51 

(нечетные),  
с № 2а по № 48 

(четные) 

 

 улица Боевая 1-я четные и нечетные  

 улица Калиновская с № 55 (нечетные) до 

конца улицы 

 

 улица Самотечная четные и нечетные  

 проезд Самотечный четные и нечетные  

 проезд Галичский четные и нечетные ». 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций города 

Костромы обеспечить прием граждан, проживающих на территории, закрепленной за 

муниципальными общеобразовательными организациями, для обучения по основным 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                                 В. В. Емец 

 

 

 

 

 
 


